
Moreno Diaz Alejandro 5951147146
7.84 kW 13 de Febrero de 2025

PDBT 513220802326

1,838 kWh $ 8,243

14 2,043 kWh $78

99.05 % BIMESTRE $ 8,165

$49,457.00 MXN $468.00 MXN $48,988.00 MXN

560 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 44,528.40



Propuesta 1 13 de Febrero de 2025 28 de Febrero de 2025

# 20250036

Moreno Diaz Alejandro  
5951147146

inversun.mx@gmail.com

14 Tiger Neo N-type BIFACIAL MODULE WITH DUAL GLASS 560W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 Estructura de Herreria

14 mano de obra

14 protecciones

14 ingeniería, tramites ante CFE y puesta en marcha

14 cableado, tubería y protecciónes AC Y DC

Subtotal $ 148,428.00

IVA $ 23,748.48

TOTAL (MXN) $ 172,176.48

¡Goce de un 5% de descuento pagando de contado!Esta cotización tiene una vigencia de 15  días a partir de la fecha de
emisión. Después de este periodo, los precios y condiciones estarán sujetos a revisión.

5951147146 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 49,457.00 $ 468.00 $ 44,528.40 $ 48,988.00 $ 93,516.40 $ -78,660.08

2 $ 50,940.71 $ 482.04 $ 0.00 $ 50,457.64 $ 50,457.64 $ -28,202.44

3 $ 52,468.93 $ 496.50 $ 0.00 $ 51,971.37 $ 51,971.37 $ 23,768.93

4 $ 54,043.00 $ 511.40 $ 0.00 $ 53,530.51 $ 53,530.51 $ 77,299.44

5 $ 55,664.29 $ 526.74 $ 0.00 $ 55,136.43 $ 55,136.43 $ 132,435.87

6 $ 57,334.22 $ 542.54 $ 0.00 $ 56,790.52 $ 56,790.52 $ 189,226.38

7 $ 59,054.24 $ 558.82 $ 0.00 $ 58,494.23 $ 58,494.23 $ 247,720.62

8 $ 60,825.87 $ 575.58 $ 0.00 $ 60,249.06 $ 60,249.06 $ 307,969.68

9 $ 62,650.65 $ 592.85 $ 0.00 $ 62,056.53 $ 62,056.53 $ 370,026.21

10 $ 64,530.17 $ 610.63 $ 0.00 $ 63,918.23 $ 63,918.23 $ 433,944.44

11 $ 66,466.07 $ 628.95 $ 0.00 $ 65,835.78 $ 65,835.78 $ 499,780.22

12 $ 68,460.05 $ 647.82 $ 0.00 $ 67,810.85 $ 67,810.85 $ 567,591.06

13 $ 70,513.86 $ 667.26 $ 0.00 $ 69,845.17 $ 69,845.17 $ 637,436.24

14 $ 72,629.27 $ 687.27 $ 0.00 $ 71,940.53 $ 71,940.53 $ 709,376.77

15 $ 74,808.15 $ 707.89 $ 0.00 $ 74,098.75 $ 74,098.75 $ 783,475.51

16 $ 77,052.39 $ 729.13 $ 0.00 $ 76,321.71 $ 76,321.71 $ 859,797.22

17 $ 79,363.97 $ 751.00 $ 0.00 $ 78,611.36 $ 78,611.36 $ 938,408.58

18 $ 81,744.89 $ 773.53 $ 0.00 $ 80,969.70 $ 80,969.70 $ 1,019,378.28

19 $ 84,197.23 $ 796.74 $ 0.00 $ 83,398.79 $ 83,398.79 $ 1,102,777.07

20 $ 86,723.15 $ 820.64 $ 0.00 $ 85,900.75 $ 85,900.75 $ 1,188,677.83

21 $ 89,324.84 $ 845.26 $ 0.00 $ 88,477.78 $ 88,477.78 $ 1,277,155.60

22 $ 92,004.59 $ 870.62 $ 0.00 $ 91,132.11 $ 91,132.11 $ 1,368,287.71

23 $ 94,764.73 $ 896.74 $ 0.00 $ 93,866.07 $ 93,866.07 $ 1,462,153.79

24 $ 97,607.67 $ 923.64 $ 0.00 $ 96,682.06 $ 96,682.06 $ 1,558,835.84

25 $ 100,535.90 $ 951.35 $ 0.00 $ 99,582.52 $ 99,582.52 $ 1,658,418.36

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,197.7 2,313.5 1,933.5 1,781.6 1,766.4 2,228.7

Consumo actual 1,489.0 1,599.0 1,712.0 1,813.0 1,956.0 2,456.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


